
UA\1288256LT.docx PE754.319v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0425/2023

9.10.2023

PASIŪLYMAS DĖL SĄJUNGOS 
AKTO
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 47 straipsnio 2 dalį

dėl būtinybės apsaugoti šeimas, įmones ir savarankiškai dirbančius asmenis 
atsižvelgiant į didėjančias kuro kainas Europoje

Jorge Buxadé Villalba, Mazaly Aguilar, Hermann Tertsch, Margarita 
de la Pisa Carrión



PE754.319v01-00 2/4 UA\1288256LT.docx

LT

B9-0425/2023

Pasiūlymas dėl Sąjungos akto dėl būtinybės apsaugoti šeimas, įmones ir savarankiškai 
dirbančius asmenis atsižvelgiant į didėjančias kuro kainas Europoje

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 3 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 194 ir 225 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Europos žaliojo kurso strategiją,

– atsižvelgdamas į 55 % tikslo priemonių rinkinio strategiją,

– atsižvelgdamas į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės 
vertės mokesčio bendros sistemos,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 47 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi šeimos, darbuotojai, savarankiškai dirbantys asmenys ir įmonės kenčia dėl 
netinkamai vykdomos ekonominės politikos, kurią nulėmė Europos Sąjungos 
ideologinis poslinkis į ekstremalų ekologizmą;

B. kadangi ES turi skatinti savo piliečių apsaugą ir prie jos prisidėti;

C. kadangi kuro kaina ypač didelį poveikį daro šeimoms, darbuotojams ir įmonėms;

D. kadangi pridėtinės vertės mokestis yra europinio pobūdžio mokestis, reglamentuojamas 
2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio 
bendros sistemos;

1. apgailestauja, kad vadovaujantis ideologiniais aspektais vykdoma ekonominė politika, 
kurią pasirinko ES, pakenkė šeimų, darbuotojų ir įmonių ekonominiam pajėgumui;

2. apgailestauja, kad šis Sąjungos ideologinis poslinkis aplinkosauginio ekstremizmo link 
vyksta tokių šeimoms, darbuotojams ir įmonėms būtiniausių produktų kaip 
angliavandeniliai, kurie ES piliečiams reikalingi kasdienei veiklai vykdyti, sąskaita;

3. ragina Komisiją skatinti valstybes nares angliavandeniliams laikinai taikyti lengvatinį 
pridėtinės vertės mokesčio tarifą, kad būtų sumažinta šeimoms, darbuotojams, 
savarankiškai dirbantiems asmenims ir įmonėms tenkanti našta;

4. ragina Komisiją sukurti teisinę sistemą, pagal kurią valstybės narės galėtų panaikinti 
dvigubą galutinės angliavandenilių kainos apmokestinimą;

5. ragina Komisiją skubiai priimti deleguotąjį aktą, kuriuo angliavandeniliai būtų įtraukti į 
produktų, kuriems taikomas lengvatinis pridėtinės vertės mokesčio tarifas, sąrašą;

6. ragina Komisiją pradėti vykdyti įprastą procedūrą, siekiant iš dalies pakeisti 2006 m. 



UA\1288256LT.docx 3/4 PE754.319v01-00

LT

lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos;

7. ragina Komisiją iš dalies pakeisti 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 
2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 102 straipsnį, siekiant į 
produktų, kuriems valstybės narės gali taikyti lengvatinį tarifą, sąrašą įtraukti 
angliavandenilius;

8. ragina Komisiją į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl 
pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos III priedą kaip produktus, kuriems gali būti 
taikomi lengvatiniai pridėtinės vertės mokesčio tarifai, įtraukti angliavandenilius;

9. ragina Komisiją primygtinai raginti valstybes nares, ieškant energijos šaltinių, kurie 
leistų joms užtikrinti savo energetinį suverenumą, išnaudoti savo teritorijose randamus 
gamtos išteklius;

10. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams.



PE754.319v01-00 4/4 UA\1288256LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Europos šeimos, darbuotojai, savarankiškai dirbantys asmenys ir įmonės kenčia nuo 
pragaištingos ekonominės politikos, kurią vykdo klimato fanatizmo ideologijos apakinta 
Europos Sąjunga, padarinių. 

Be to, mokesčių nesumažinusių valstybių narių mokesčių administratorių gautos pajamos dėl 
infliacijos pasiekė rekordinį lygį, tačiau šeimos ir įmonės realios naudos nepajuto. Negana to, 
daugeliu atvejų valstybės narės ne tik surinko daugiau mokesčių, bet ir stipriai švaistė 
viešąsias lėšas, ypač įgyvendindamos minėtą ES apmokestinimo klimato tikslais politiką. 

Vienas iš aspektų, aiškiai atspindinčių šią katastrofišką padėtį, yra kuro kaina. Turint omenyje 
šias aplinkybes, reikėtų pažymėti, kad ši išaugusi kaina ypatingai veikia šeimas ir 
darbuotojus, tačiau taip pat daro poveikį įmonėms ir savarankiškai dirbantiems asmenims – 
stipriai padidėja jų pastoviosios išlaidos.

Šio pasiūlymo dėl Sąjungos akto tikslas yra paraginti ES institucijas priimti įvairias 
mokestines priemones, susijusias su kurui taikomais mokesčiais, nes kuras toli gražu nėra 
prabangos prekė, jis itin svarbus daugeliui Europos šeimų ir įmonių – tai esminis kasdienio 
piliečių gyvenimo elementas ir būtina sąlyga didžiajai daliai ekonominės veiklos Sąjungoje 
vykdyti.


